
DODATEK č. 1 ke Smlouvě
na výkon činnosti a zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka na 
stavbě „Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného pracoviště OTV a ST 
v rámci OŘ Praha"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená ......​..........​................, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .......​............​.......​.........​........​......​........​......​......​...... ​. . ​....... 
​................................ (mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: .........​.......... ​......​........​......​......​...... ​. . ​....... 
​......................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217

530 02 Pardubice

Faktury v elektronické podobě:

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-249/2023 

ISPROFOND: 5113520026 

číslo jednací: 2694/2025-SŽ-SSZ-PRÁV 

(dále jen „objednatel')

a

Zhotovitel:

FRAM Consult a.s.

se sídlem Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3

IČO: 64948790 DIČ: CZ64948790

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3682

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


zastoupená: Ing. Roman Klimt, předsedou představenstva

Bankovní spojení: ...​........​.........................​...........​..​.........​.......​............​........​.

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: ......​..........​.........​......​......​......​...... ​. . ​........​..............................

b) ve věcech technických: ......​..........​.........​......​......​......​...... ​. . ​........​..............................

Kontaktní adresa/adresa pro zasílání smluvní korespondence:

FRAM Consult a.s., Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 - Žižkov

(dále jen „zhotovitel')

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 13. 2. 2023 uzavřely Smlouvu na výkon činnosti 

a zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka v rámci realizace stavby „Přemístění haly 

pro OTV a zřízení integrovaného pracoviště OTV a ST v rámci OŘ Praha", s účinností Smlouvy ke dni 

13. 2. 2023 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. 16 odst. 16.2 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 

č. 1 (dále jen „Dodatek"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Smlouvy. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Smlouvy je 

rozšíření dotčené stavby o snesení části kolejiště ve stanici ŽST Praha hl. n. dle pokynu správce 

stavby č. 6 ze dne 2. 1. 2024.

Předmět smlouvy se rozšiřuje o výkon činností specifikovaných v čl. 1 Smlouvy ve vztahu ke 

snesení části kolejiště ve stanici ŽST Praha hl. n.

2. Úprava ceny. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Smlouvy dochází 

k celkovému navýšení ceny o 116 440,- Kč bez DPH. Důvodem pro úpravu ceny je rozšíření 

předmětu smlouvy, resp. rozsahu dotčené stavby.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na výše uvedených 

změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) dodatečné služby od zhotovitele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním 

závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné z důvodu dosažení účelu původně 

zadané veřejné zakázky, tedy výkonu činnosti a zajištění funkce podpory technického dozoru 

stavebníka na stavbě „Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného pracoviště OTV a ST 

v rámci OŘ Praha",

b) změna v osobě zhotovitele není možná z technických důvodů - zajištění kontinuity 

poskytovaných služeb,

c) a takováto změna by způsobila objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů, 

především s ohledem na fázi stavby a nutnou kontinuitu poskytovaných služeb.

2/4



Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 29,29 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě čl. 5, odst. 5.1 
Smlouvy.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Předmět smlouvy se rozšiřuje o výkon činností specifikovaných v čl. 1 Smlouvy ve vztahu ke 

snesení části kolejiště ve stanici ŽST Praha hl. n.

2. Mění cena dle Smlouvy a navyšuje se o 116 400,- Kč bez DPH.

3. Ruší se stávající znění čl. 5, odst. 5.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 

znění:

Článek 5 - Cena

5.1 Celková cena bez DPH dle Smlouvy.....................................397 600,00 Kč
vícepráce dle Dodatku č. 1 ............................................116 440,00 Kč
Celková cena bez DPH dle Dodatku č. 1 ........................  514 040,00 Kč
DPH (základní sazba)......................................................... 107 948,40 Kč
Cena za dílo dle Dodatku č. 1 včetně DPH.....................621 988,40 Kč

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 

souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 

hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 

Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 

není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 

ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 

smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 

originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:



Příloha č. 1 - Rozpis ceny víceprací

Příloha č. 2 (příloha č. 2 Smlouvy) - Rozpis nabídkové ceny

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze

......​............ 
26.02.2025 07:58 
Podepsáno elektronicky

V Praze

......​........... 
​........

Digitálně podepsal 
​...... ​............​........ 
Datum: 2025.02.25 
11:54:40 +01 '00'

......​......​............
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

I n g . Roman Klimt
předseda představenstva 

FRAM Consult a.s.



PŘÍLOHA Č. 1

Rozpis ceny víceprací

Práce počet hodin
hodinová

sazba
cena

1.2.1. spolupráce, podpora ... ......​... ....​......​...

1.2.2. kontrola oprávněnosti fakturace (měsíční) ... ......​... ....​......​...

1.2.3. aktualizace časového postupu prací podle 
harmonogramu

.
......​...

. .​...

1.2.4. kontrola oprávněnosti změn ... ......​... ....​......​...

1.2.5. pravidelný měsíční reporting ... ......​... ....​......​...

1.2.6. podklady pro oficiální monitoring průběhu 
realizace (spolupráce při zpracování průběžných 
monitorovacích zpráv)

.
......​...

. .​...

1.2.7. další podpora činnosti TDS ... ......​... ....​......​...

1.2.8. zpracování Závěrečné zprávy o realizaci 
stavby pro Objednatele

.
......​...

. .​...

CELKEM ..... ......​......​...

Porovnání se Smlouvou (černě Smlouva /  oranžově nový stav dle D1)

Práce počet hodin
hodinová

sazba
cena

1.2.1. spolupráce, podpora
........​..... ......​...

....​......​..... 
​....​......​...

1.2.2. kontrola oprávněnosti fakturace (měsíční)
........​.....

......​... ......​......​..... 
​......​......​...

1.2.3. aktualizace časového postupu prací podle 
harmonogramu

. ...​...........​...
......​... ..​......​.... 

​...........​...

1.2.4. kontrola oprávněnosti změn
......​.....

......​... ....​......​..... 
​....​......​...

1.2.5. pravidelný měsíční reporting
......​...

......​... ....​......​..... 
​....​......​...



1.2.6. podklady pro oficiální monitoring průběhu 
realizace (spolupráce při zpracování průběžných 
monitorovacích zpráv)

. ...​...........​...
......​...

..​......​..... 
​...........​...

1.2.7. další podpora činnosti TDS
........​.....

......​... ....​......​..... 
​......​......​...

1.2.8. zpracování Závěrečné zprávy o realizaci 
stavby pro Objednatele

......​...........​...
......​... ....​......​..... 

​...........​...

CELKEM
........​.....

......​......​... 
​..​......​..... 

​...



PŘÍLOHA Č. 2 (Příloha č. 2 Smlouvy) 

Rozpis nabídkové ceny

Předpokládané nasazení pracovníků zhotovitele a rozpis nabídkové ceny na 
zajištění podpory technického dozoru investora při realizaci stavby: "Přemístění 
haly pro OTV a zřízení integrovaného pracoviště OTV a ST v rámci OŘ Praha“

SoD + D1
počet hodinová

hodin sazba
cena

1,2.1, spolupráce, podpora ..... ......​... ....​......​...

1,2.2. kontrola oprávněnosti fakturace (měsíční) ..... ......​... ......​......​...

1,2,3, aktualizace časového postupu prací podle 

harmonogramu
. ......​... . .​......​...

1,2,4, kontrola oprávněnosti změn ..... ......​... ....​......​...

1,2.5. pravidelný měsíční reporting ... ......​... ....​......​...

1,2,6, podklady pro oficiální monitoring proběhu 

realizace (spolupráce při zpracovaní průběžných  ̂Q . . ​ . . ......​... . .​......​...

monitorovacích zpráv)

1,2.7. daLsí podpora činnosti TDS ..... ......​... ......​......​...

1,2,8. zpracování Závěrečné zprávy o realizaci stavby 

pro Objednatele
... ......​... ....​......​...

CELKEM ..... 514 040 Kč


		2025-02-26T08:45:50+0000




